1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
«ЛУГАНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ДАЛЯ»

ПРИКАЗ

“29 ” апреля    2020 г. г. Луганск №  207-04

Об утверждении тем
выпускных квалификационных работ бакалавров

ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ СИСТЕМ И ИНФОРМАЦИОННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ

В связи с окончанием теоретического курса обучения студентов очной и заочной форм
обучения по программе подготовки бакалавров

ПРИКАЗЫВАЮ:

Очная форма обучения
1. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ

бакалавров студентов 4-го курса, направления 15.03.06 – Мехатроника и робототехника, профиль
«Компьютерные технологии управления в робототехнике и мехатронике», группы ИТ-561, 2019-2020
учебный год:

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1. Демчук Антон
Сергеевич

Разработка компьютерной модели системы управления
звеном манипулятора KUKA KR-16

доц. Шульгин С.К.

2. Дубовый Иван
Евгеньевич

Разработка системы интеллектуального управления
температурой перегретого пара в котлоагрегате

доц. Шульгин С.К.

3. Липчанский Николай
Димитриевич

Разработка компьютерной модели системы управления
техническим объектом с большим запаздыванием

доц. Шульгин С.К.

4. Семакин Владимир
Владимирович

Компьютерное моделирование системы
автоматического управления техническим объектом с
использованием нечеткой динамической коррекции
параметров ПИД-регулятора

доц. Шульгин С.К.

5. Титов Виктор
Викторович

Использование искусственной нейронной сети в
компьютерной модели системы управления
манипулятором промышленного робота

доц. Шульгин С.К.

6.
Шахин Кира
Николаевна

Компьютерное моделирование нестационарных
тепловых процессов с использованием нечетких
моделей

доц. Горбунов А.И.

2. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ

бакалавров студентов 4-го курса, направления 09.03.02. – Информационные системы и технологии,
профиль « Информационные системы и технологии», группы ИТ-961, 2019-2020 учебный год:

2

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1. Верич Владислав
Сергеевич

Информационная система для автоматизации
деятельности туристической фирмы

ст.пр. Черных В.В.

2. Водолазский Ярослав
Сергеевич

Разработка информационной системы учета
посещаемости и успеваемости студентов кафедры
ИУС

ст.пр. Балалаечников А.В.

3. Голуб Иван
Александрович

Информационная система документооборота отдела
информационных технологий промышленного
предприятия

ст.пр. Ромашка Е.В

4. Григоров Даниил
Витальевич

Информационная система обслуживания домофонов ст.пр. Ромашка Е.В.

5. Дворников Дмитрий
Юрьевич

Веб-ориентированная информационная система
редактирования табличных данных на основе SPA-
архитектуры

доц. Стоянченко С.С.

6. Дикий Даниил
Андреевич

Информационная система сети ресторанов ст.пр. Ромашка Е.В.

7. Добрыднев Алексей
Виталиевич

Проектирование информационной системы учета
заказов рекламного агенства

ст.пр. Юрков В.А.

8. Драч Дмитрий
Андреевич

Разработка системы распознавания жестов.
Практическая реализация (комплексный проект)

доц. Лехциер О.Л.

9. Злобин Денис
Алексеевич

Проектирование вычислительной сети сервисного
центра

ст.пр. Юрков В.А.

10. Иванов Олег
Дмитриевич

Информационная система автоматизации
предоставления услуг миграционной службы ЛНР

ст.пр. Ромашка Е.В.

11. Каркачев Денис
Витальевич

Разработка системы распознавания жестов.
Разработка ПО (комплексный проект)

доц. Лехциер О.Л.

12. Кулинич Иван
Владимирович

Информационная система ведения электронных
медицинских карт пациентов

ст.пр. Ромашка Е.В.

13. Кундрюков Сергей
Сергеевич

Информационная система учета и регистрации
рабочих станций в учебном заведении

ст.пр. Черных В.В.

14. Ливенский Никита
Александрович

Информационная система для автоматизации
предоставления услуг в сфере развлечения

ст.пр. Ромашка Е.В.

15. Малашкина Анастасия
Андреевна

Разработка программной и аппаратной части
реализации системы концепции умного дома
(комплексный проект)

доц. Лехциер О.Л.

16. Малёванный Виктор
Сергеевич

Информационная система для автоматизации
складского учета

ст.пр. Ромашка Е.В.

17. Медведев Игорь
Вячеславович

Разработка системы поддержания параметров
микроклимата в теплице

доц. Лехциер О.Л.

18. Минаев Никита
Андреевич

Разработка модуля учета рабочего времени
сотрудников на предприятии на базе платформы 1С:
ERP

ст.пр. Черных В.В.

19. Михайлов Ростислав
Владимирович

Информационная система для поддержки
взаимодействия с пациентами стоматологической
поликлиники

ст.пр. Черных В.В.

20. Морозов Александр
Николаевич

Информационная система автоматизации
предоставления услуг МРЭО ГИБДД  ЛНР

ст.пр. Ромашка Е.В.

21. Мощенко Виталий
Сергеевич

Разработка программной и аппаратной части
реализации системы концепции умного дома
(комплексный проект)

доц. Лехциер О.Л.

22. Судник Денис
Александрович

Информационная система администратора
гостиничного комплекса

ст.пр. Балалаечников А.В.

23. Хардин Александр
Александрович

Информационная система паспортизации
маршрутов городского пассажирского транспорта

доц. Стоянченко С.С.

24. Хвыля Александр
Александрович

Информационная система менеджера по рекламе ст.пр. Юрков В. А.

25. Чуха Андрей
Валерьевич

Разработка информационной системы налоговой
инспекции

ст.пр. Балалаечников А.В.

3

3. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ
бакалавров студентов 4-го курса, направления 09.03.02. – Информационные системы и технологии,
профиль « Информационные системы и технологии», группы ИТ-962, 2019-2020 учебный год:

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1. Агарков Александр
Владимирович

Разработка  интернет сервиса  для аптеки ст.пр. Юрков В.А.

2.
Бурцев Иван Сергеевич

Информационная система обеспечения
дистанционного образования высшего учебного
заведения

ст.пр. Ромашка Е.В.

3. Демченко Никита
Васильевич

Разработка информационной системы
полиграфического предприятия

ст.пр. Синепольский Д.О.

4. Довганюк Дмитрий
Сергеевич

Информационная система учета деятельности
сервисного центра по ремонту и обслуживанию
компьютерной техники

ст.пр. Черных В.В.

5. Ивчук Владимир
Олегович

Разработка мобильного приложения для составления
индивидуальных тренировок

ст.пр. Черных В.В.

6. Коренев Владислав
Валерьевич

Web-сервис для торгового предприятия ст.пр. Юрков В.А.

7.
Котик Руслан Игоревич

Разработка информационной системы каталогизации
мобильных устройств

ст. пр. Балалаечников А.В.

8. Кошелев Дмитрий
Михайлович

Информационная система для сервиса и продажи
велотранспорта

ст. пр. Балалаечников А.В.

9. Кучегура Иван
Николаевич

Разработка информационной системы  регистратуры
поликлиники

ст.пр. Балалаечников А.В.

10. Лемешев Дмитрий
Вячеславович

Разработка мобильного приложения для поиска
пропавших животных

ст.пр. Черных В.В.

11. Линиченко Павел
Александрович

Система поддержки принятия решений для службы
технической поддержки провайдера

ст.пр. Ромашка Е.В.

12. Метелюк Павел
Андреевич

Разработка информационного сайта для интернет-
магазина

ст.пр. Синепольский Д.О.

13. Милокост Кирилл
Олегович

Информационная система отдела заказов оптовой
торговой организации

ст.пр. Юрков В.А.

14. Онищенко Никита
Олегович

Разработка прокси-сервера для компьютерной сети
частного предприятия

ст.пр. Юрков В.А.

15. Орловский Егор
Юрьевич

Информационно-образовательный Web-портал для
школьников

доц. Юрков Д.А.

16. Попов Дмитрий
Михайлович

Информационная система учета инженерного
оборудования жилых зданий

доц. Стоянченко С.С.

17. Рыбальченко Данил
Вячеславович

Информационная система торгового магазина с
использованием Web-технологий

ст.пр. Юрков В.А.

18. Стасюк Максим
Александрович

Информационная система частной
стоматологической клиники

ст.пр. Балалаечников А.В.

19. Сыровой Сергей
Александрович

Информационная система для контроля оплаты
жилищно-коммунальных услуг

ст.пр. Ромашка Е.В.

20. Терехов Дмитрий
Валериевич

Информационная система для управления торговой
деятельностью аптечного учреждения

ст.пр. Черных В.В.

21. Фамуляк Сергей
Вячеславович

Информационная система детектировования
объектов на изображении

доц. Юрков Д.А.

22. Чеботарь Артём
Вадимович

Информационная система учета платежей за
коммунальные услуги

доц. Стоянченко С.С.

Заочная форма обучения

1. Утвердить темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ
бакалавров студентов 4-го курса, направления 09.03.02. – Информационные системы и технологии,
профиль «Информационные системы и технологии», группы ИТз-961, 2019-2020 учебный год:

4

№
Фамилия, имя,

отчество студента
Тема Руководитель

1.
Изосимов Кирилл
Максимович

Разработка веб-сервиса предзаказов для ресторанов
быстрого питания

ст.пр. Черных В.В.

2.
Казначеев Андрей
Владимирович

Информационная система мониторинга показателей
приборов учета на основе мобильных технологий

ст.пр. Синепольский  Д.О.

3. Лапа Никита Юрьевич
Разработка информационной системы ресторана
быстрого питания

ст.пр. Балалаечников А.В.

4. Осадчий Егор Олегович
Разработка веб-сервиса обеспечения
дистанционного взаимодействия преподавателей и
сотрудников

ст.пр. Черных В.В.

5.
Пелипейченко
Александр Васильевич

Информационная система станции технического
обслуживания автомобилей

доц. Стоянченко С.С.

6.
Попов Александр
Евгеньевич

Разработка информационной системы обслуживания
абонентов интернет провайдера

ст.пр. Балалаечников А.В.

7.
Пухов Никита
Олегович

Информационная система для инвентаризации
приборов учета электроэнергии

доц. Лехциер О.Л.

8.
Самарцев Дмитрий
Александрович

Защита информации от искажения с применением
технологии электронной подписи в промышленных
целях

ст.пр. Синепольский  Д.О.

9.
Туришева Диана
Викторовна

Разработка информационной системы оформления
заказов торгового предприятия

ст.пр. Балалаечников А.В.

10.
Унгбаев Руслан
Билялович

Информационная система учета и контроля
успеваемости студентов

ст.пр. Черных В.В.

Приказ довести до сведения заведующих кафедрами, руководителей работ и студентов.

Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по научно-учебной работе Мирошникова
В.В.

Ректор      Рябичев В.Д.

ПРОЕКТ ВНОСИТ

Декан КСИТ Кочевский А.А.

____________

СОГЛАСОВАНО:

Проректор: _____________

Юрисконсульт: __________

Учебный отдел: __________